1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2017  № 1156
Валдай

О внесении изменений в Устав Муниципального
унитарного предприятия банно-прачечного хозяйства

В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» Администрация Валдайского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Устав Муниципального унитарного предприятия банно-прачечного хозяйства, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 23.12.2008 года  № 1155:
1.1. Изложить пункт 1.7 раздела 1 «Общие положения» в редакции:
«"Предприятие" учреждается Валдайским муниципальным районом, являющимся собственником имущества предприятия, в дальнейшем именуемым Учредитель.»;
1.2. Дополнить раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.8 следующего содержания:
«1.8. Полномочия собственника имущества "Предприятия" осуществляются Администрацией Валдайского муниципального района.»;
1.3. Изложить пункт 2.5 раздела 2 «Юридический статус "Предприятия"» в редакции:
«"Предприятие" от своего имени приобретает и осуществляет имущественные и личные неимущественные права и несет обязанности, выступает истцом и ответчиком в суде».
1.4. Изложить пункт 2.6 раздела 2 «Юридический статус "Предприятия"» в редакции:
«"Предприятие" отвечает по своим обязательствам всем принадлежащим ему имуществом. "Предприятие" не несет ответственность по обязательствам собственника его имущества. Собственник имущества "Предприятия" не несет ответственность по обязательствам "Предприятия", за исключением случаев, если несостоятельность (банкротство) такого предприятия вызвана собственником его имущества. В указанных случаях на собственника при недостаточности имущества "Предприятия" может быть возложена субсидиарная ответственность по его обязательствам.»;
1.5. Дополнить пункт 3.3 раздела 3 «Предмет и цели деятельности "Предприятия"» подпунктом 7 следующего содержания:
«7. деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания.».
1.6. Дополнить раздел 4 «Имущество "Предприятия"» пунктом 4.12 следующего содержания:
«4.12. Крупные сделки, сделки, в совершении которых имеется заинтересованность, а также сделки, связанные с предоставлением займов, поручительств, получением банковских гарантий, с иными обременениями, уступкой требований, переводом долга, а также договоры простого товарищества, совершаются "Предприятием" с согласия собственника имущества.».
	2. Уполномочить директора Муниципального унитарного предприятия банно-прачечного хозяйства Назимова Геннадия Ивановича выступить заявителем при государственной регистрации изменений учредительного документа в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №1 по Новгородской области.
	3.  Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ